
GERIAU ŽINOTI negu BIJOTI!!!

Mokslas teigia, kad gamtoje niekas neišnyksta ir negimsta iš naujo. Materija 
neišnyksta ir neatsiranda, o gyvybė nesunaikinama ir neatsiranda. Medžiaga, 
energija ir gyvybė yra amžini. Žmogus, kuriame kosmiškai sutelkta materija, 
energija ir gyvybės principas, savo esmę susiejo ne su praeinančiomis gyvybės 
formomis, o su tuo, kas neišnyksta, kas visada egzistuoja: Amžinoji materija, 
Amžinoji energija ir Amžinasis gyvenimas. Taigi, Jėzaus Kristaus Mokymą  apie 
Amžinąjį gyvenimą jau patvirtino ir mokslas. N. Rerichas savo laiku rašė: „Kiekviena 
pabaiga yra tik pradžia kažko dar didingesnio ir gražesnio“. Šiuos žodžius didysis 
filosofas siejo su tuo, kas vadinama mirtimi žemėje, o tai iš tikrųjų yra tik žmogaus 
perėjimas į dvasinį (kai kas vadina „energetinį“) egzistencijos lygmenį.

NEBŪTŲ FILOSOFIJOS, NEBŪTŲ IR MIRTIES!

Filosofijos ( ypač krikščioniškos) nuodėmė skleisti mirties baimę ypač didelė, 
nusikalstama. O kaip įrodyti, kad mirties nėra? Kaip paneigti tą tūkstantmečių 
melą, kad mes gyvename tik vieną kartą ir mirštame visiems laikams? Kaip? 
Asmeniškai sau tai įrodyti nėra sunku. Tam egzistuoja meditacija, savanoriškos 
išėjimo iš kūno praktikos (ezoterinėje literatūroje vadinamos “astralinėmis 
kelionėmis”), o dar yra ir kitokios savęs pažinimo formos ir metodai. Mirties baimę 
visiems laikams padeda sunaikinti kitokia patirtis: koma, klinikinė mirtis, iš kurių 
žmogus sugrįžta su kitokiomis žiniomis apie anapusinį gyvenimą ir iš TEN atsineša 
TOS ŠVIESOS regėjimus. Ir dievišką palaimos būseną. 

Įdomu tai, kad visur esti Šviesa: ir čia, ir ten. ŠVIESA yra „ta materiali, reali, 
matoma-nematoma Realybė ( DIEVAS), amžina ir nesunaikinama. Juk ne veltui 
jogai pasišvenčia sunkioms meditacijoms, kad virstų šviesos kūnais. Mirties tvaiku 
dvelkiantis skepticizmas, kurį sužadina mūsų “vargai” žemėje, davė daug peno 
mirties mistifikatoriams, religinių ir pasaulietinių “filosofijų” adeptams. Grąžinti 
Žmogui pasitikėjimą savo Kūrėju, nelengva užduotis, bet ir ne beviltiška.  

Mirtis – iliuzija, sakė OŠO. 
O ką daryti su Kjerkegardo “liga mirčiai”? kaip reaguoti į jo “drebulį ir baimę”? Ką 
daryti su Fichtės siaubiakais? Tai jų asmeninės baimės ir teorijos, – nebūtina  jomis 
tikėti. Jie nežinojo, kad mirties nėra ir, galbūt, jei jie būtų gyvenę Tibete, jie visą savo 
genialumą būtų realizavę į Šviesos paiešką Savyje. Mokša – tai žinojimas, kad viskas 
yra iliuzija, maja, žaismas. Mokslas – tai proto žinių redukcija į vieną uždarą sistemą, 
kurios pagrindimui panaudojamos tik proto-kūno įgytos patirtys, o tų žinių 
patikrinimui taikomas tik vienas metodas: cogito ergo sum. Tas metodas seniai 
bankrutavo. Jei būtų taip, kaip Dekartas mokė, mes, racionalistai, turėjome sukurti 



Žemėje Rojų, o dabar akivaizdžiai judame link Pragaro vartų. Žmonija artėja prie 
susinaikino ribos. Kas mus sustabdys? Protas? Ne. Jam tai neduota. Jeigu jau protas 
sugebėtų tiksliai ir patikimai viską verifikuoti (vertinti ir tikrinti), jis negalėtų klysti? 
O klysta jis pastoviai. Protas negali būti verifikavimo etalonu vien todėl, kad jo 
žinios yra nepatikimos, kintančios, t.y. mirštančios. Jos mus ir užkrečia mirties 
baime. Tik sąmonė, intuityvios žinios niekada neapgauna. Žmogus privalo išmokti 
protą (mintis) valdyti. Nesugebantis valdyti savo minčių, tampa pavojingas sau 
pačiam. Jis tampa savo “proto konstruktų”  įkaitu, kailiniu, ligoniu. Visos fobijos, 
šizofrenija, neurozės – proto padariniai. Pakanka “įjungti” Sąmonės Šviesą ir 
pažvelgti į savo fobijas iš šalies ir “liga mirčiai“ dingsta. Tuomet gimsta pasitikėjimas 
Savimi, kaip Dvasine Būtybe.  Sąmoningas žmogus tampa tikru savo gyvenimo 
kalviu, jis nebekelia pavojaus ir kitiems. 
Žmogus, ignoruojantis savęs pažinimą yra pavojingas sau pačiam ir kitiems. 
Štai ką sakė Jėzus Kristus:  
   

„Kai pažinsite save, tuomet ir jūs būsite pažinti ir
sužinosite, jog esate gyvojo Tėvo sūnus.

O jei nepažinsite savęs,
tuo metu jūs esate varge ir jūs patys esate vargas“.

Mano kelionės į „anapus“ prasidėjo nuo R.Monroe  knygų. Neseniai mačiau nuorodą, 
kad viena jo  knyga greit pasirodys ir lietuviškai! Knygos recenzijoje rašoma:
„Pirmoji Monroe knyga „Kelionės anapus kūno“ (angl. „Journeys out of the Body“) 
buvo išleista 1971 m. Nuo tada, pasak Dr. Čarlio Tarto (angl. Dr. Charles Tart), vieno 
iš žymiausių žmogaus sąmonės ir psichinių gebėjimų tyrėjų, „daugybė žmonių 
lengviau atsikvėpė, sužinoję, jog šioje Visatoje jie nėra vieni, o išėjimo iš kūno 
potyriai – tai ne beprotybės požymis.“ Šioje ir po jos sekusioje knygoje „Tolimosios 
kelionės“ (angl. „Far Journeys“) Robertas Monroe pasakoja apie savo keliones 
anapus kūno, kurios truko daugiau negu trisdešimt metų. Jis buvo pirmasis, įminęs 
dar neatskleistas žmogaus sąmonės paslaptis. Savo trečiojoje knygoje „Galutinė 
kelionė“ autorius nusikelia į dar gilesnius sąmonės klodus, tačiau pats 
nelinkęs pripažinti, jog jam pavyko pasiekti galutinę ribą...turbūt kiekvienas 
skaitytojas supras, jog nauja kryptis prieinama absoliučiai visiems, jei tik žmogus 
pasirengęs atsisakyti ribojančių įsitikinimų ir į viską pažvelgti nauju, atviru 
žvilgsniu.“  



Robberto Monroe institutas JAV

O tai ir yra sunkiausia.  Pastebėjau, kad visos lietuviškos nuorodos apie Robertą 
Monroe yra su „virusais“, tad ieškokite informacijos apie jį rusų ar anglų kalba. 
Tikrai rasite. JAV veikia  mokslinio tyrimo institutas pavadintas jo vardu.

Kai susergame, kai smarkiai nusiviliame „gyvenimu“ , – tai yra būsena, kuria reikia 
pasinaudoti naujam šuoliui į KITOKĮ gyvenimo tarpsnį. „Dvasinės krizės 
problematiką nagrinėjo tokie garsūs psichologai kaip Stanislovas Grofas, Karlas 
Gustavas Jungas, Roberto Assadžioli, Džonas Perri ir kiti. Visi jie sutinka su tuo, 
kad krizės yra neišvengiamas žmogaus evoliucijos etapas bei tuo, kad teisingai ir 
pilnai išgyventos krizės suteikia galimybę „mirti senajam aš, kad gimtų naujasis 
tobulesnis aš“. Taigi, galime teigti, kad dvasinė krizė iš tikrųjų yra iniciacija į 
naują etapą.

Domėjimasis mirtimi nėra kažkoks tabu. Geriau žinoti, negu mirti TO nežinant. Aš 
išbandžiau pranajama anuloma. Tai buvo jau seniai, gal prieš 15 metų, kai ėmiau 
tyrinėti įvairiais aspektais mirties tematiką. Kadangi visi mistikai neigia mirtį, man 
buvo smalsu, kai ką patikrinti. Patikrinau. Apie tai rašiau savo knygoje „Šviesos 
keliu“. Gal kai kas pagalvojo, kad tai mano fantazijos. Ne, brolyčiai, jokios ne 
fantazijos, o gryna tiesa. Aš nemokysiu jūsų tos pranajamos tik žemiau pateiksiu 
nuorodas. Patys studijuokite. Tačiau turiu pasakyti, kad tai nepasiekiama tam, kas 
neturi meditacinės patirties. Po to, kas įvyko, ir ne vieną kartą,  – mirties nebebijau. 
Jei nemokate medituoti, gal jums padės Hemi-Sync. Visos nuorodos komentare. 
Kadangi aš buvau brandus žmogus, nepuoliau kaip beprotė į nežinią. Aš prieš tai 
perskaičiau eilę fundamentalių knygų. Tad iš pradžių gerai įsiskaitykite, KAS TAI YRA. 
Neskubėkite. Jūs turite pasiruošti, nurimti, priimti. 

Taigi, nebijokite nei kunigų, nei filosofų – jie dažnai nežino, ką kalba...



..................................................

1. Roberto Monroe knyga  „Galutinė kelionė“ liet.k. https://mayagrey.com/roberto-
monroe-knyga-jau-ir-lietuviskai

2.Pamėginkite susirasti knygas:  Серафим Роуз. ДУША ПОСЛЕ СМЕРТИ.

Ларри Розенберг (при участии Дэвида Гая). ЖИЗНЬ В СВЕТЕ СМЕРТИ. 
ОБ ИСКУССТВЕ БЫТЬ ЖИВЫМ.
3.Stanislav Grof - Wikipedia

4.Labai rekomenduoju perskaityti psichologo požiūrį į dvasinę krizę, kuri dažnai 
veda į naują sąmonės šuolį. http://psichologas.eu/?id=91

5. "HemiSync" - "Binaural Beat Brainwave" kompaktiniai diskai - patentuotos 
alternatyvios terapijos iš "Hemi-Sync" - "Monroe Products"

6. Sekite knygos lt – greit pasirodys Stanislovo Grofo knyga „Holotropinis kvėpavimas: naujai 
apie savianalizę ir jos terapiją“.
7. Apie „Gyvenimą šviesoje po mirties“  jau rašiau – paskelbta svetainėje. 
https://sviesoskeliu.lt/temos-tesinys/#1743146229026-31d46515-bdf6

8. Roberto Monroe instituto svetainėje rašoma: Jau daugiau nei 50 metų Monro institutas priima 
sąmonės tyrinėtojus iš viso pasaulio. Mūsų nedogmatinis patyriminis požiūris leidžia jums 
asmeniškai tyrinėti žmogaus sąmonę. Monro programos apima Monro garso mokslo taikymą kartu 
su pratimais, skirtais konkrečioms sąmonės būsenoms lavinti. https://www.monroeinstitute.org/lt

https://mayagrey.com/roberto-monroe-knyga-jau-ir-lietuviskai
https://mayagrey.com/roberto-monroe-knyga-jau-ir-lietuviskai
https://en.wikipedia.org/wiki/Stanislav_Grof
http://psichologas.eu/?id=91
https://hemi-sync.com/
https://hemi-sync.com/
https://sviesoskeliu.lt/temos-tesinys/#1743146229026-31d46515-bdf6
https://www.monroeinstitute.org/lt

